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Wyijasnienia do SIWZ

Dotyczy przetargu nieograniczonego ponizej 214 000 euro na dostawe soczewek
wewnatrzgatkowych oraz wyrobéw medycznych dla potrzeb zabiegow okulistycznych,
nr sprawy: WSZ-EP-59/2020.

W zwigzku ze zgtoszonymi przez uczestnika postepowania przetargowego zapytaniami dotyczgcymi SIWZ,
niniejszym na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29.01.2004 r.-Prawo Zamodwien Publicznych
(tj. Dz. U.z 2019 r. poz. 1843), uprzejmie wyjasniamy:

Dot. SIWZ:

1. Czy w zwigzku z zaistnialy sytuacjg epidemiologiczng w Polsce i coraz wiekszym ryzykiem
zwigzanym z brakiem mozliwosci dostarczenia dokumentéw do postepowar przetargowych w
formie papierowej, czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane sposobu skiadania ofert na forme
elektroniczng — dokumenty podpisane bezpiecznym kwalifikowanym podpisem elektronicznym?

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyisze pytanie prosimy o wskazanie sposobu
przekazania dokumentéw w formie elektroniczne;j.

Pragniemy zauwazy¢, ze komunikacja elektroniczna jest rowniez zalecana przez Urzad Zamowien
Publicznych: "W obecnej sytuacji zagrozenia epidemicznego Urzad Zamowien Publicznych zacheca
zamawiajgcych do komunikowania sie z wykonawcami za pomocg Srodkéw komunikacji
elektronicznej rowniez w postepowaniach o udzielenie zamdéwienia publicznego o wartosci ponizej
progéw unijnych. Urzad Zamowier Publicznych zaleca, aby komunikacjg elektroniczng obja¢ wszelka
korespondencje wystepujacg w postepowaniu, w tym sktadanie ofert, wnioskow o dopuszczenie do
udziatlu w postepowaniu, oswiadczen, a takie dokumentéw. Przypominamy jednak, ze oferty,
wnioski o dopuszczenie do udziatu w postepowaniu oraz oswiadczenie, o ktérym mowa w art. 25a
sktadane w postaci elektronicznej nalezy opatrze¢ kwalifikowanym podpisem elektronicznym.
Pragniemy rowniez zwroci¢ Panstwa uwage, ze zastosowanie komunikacji elektronicznej mozliwe
jest nie tylko przed wszczeciem postepowania o udzielenie zamowienia publicznego, ale takze w jego
trakcie. Zamawiajgcy bowiem uprawniony jest na gruncie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp w uzasadnionych
przypadkach - do ktérych niewatpliwie nalezy obecna sytuacja zagrozenia epidemicznego - przed
uptywem terminu sktadania ofert do zmiany tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia, w
tym sposobu komunikacji w postepowaniu. Dokonang zmiane tresci specyfikacji zamawiajacy
udostepnia na stronie internetowej, a takze dokonuje zmiany ogltoszenia o zamoéwieniu w Biuletynie
Zamowien Publicznych. Zmiana sposobu komunikacji w postepowaniu powoduje, iz zamawiajacy
wydiuza odpowiednio termin sktadania ofert, zapewniajgc tym samym wykonawcom dodatkowy
czas na dostosowanie sie do nowej sytuacji.

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.
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Pakiet 18

Czy Zamawiajgcy uzna warunek zdolnosci technicznej lub zawodowej za spetniony jeéli wykonawca
wykazie, ze wykonat w okresie ostatnich 3 lat przed uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres
prowadzenia dziatalnosci jest krotszy - w tym okresie minimum 2 dostawy o wartosci facznej w
pakiecie nr 18 — asortymentu tozsamego z zestawami do iniekcji wewnatrzgatkowej, tj. zestawow
operacyjnych i zabiegowych, nie mniejszej niz 8 500,00 ztotych brutto?

O faktycznym doswiadczeniu Wykonawcy decyduje nie tyle tytul czynnosci prawnej, na podstawie
ktdrej zamowienia sg realizowane, ale ich faktyczny zakres. Zakres ten w przypadku dostaw réznych
zestawow operacyjnych i zabiegowych jest jednakowy i obejmuje takie istotne elementy jak
udostepnianie kontrahentowi asortymentu o odpowiedniej jakosci, w uméwionych ilosciach i
terminach, czy tez realizowanie ewentualnych reklamacji kontrahenta. Co wigcej, referencja jest
wystawia przez Zamawiajacego i Wykonawca nie ma wplywu na jej tre$¢, dlatego nawet jesli
przedmiotem umowy byly konkretne zestawy do iniekcji wewnatrzgatkowej, ich nazwa moze nie
pojawié sie w referencji potwierdzajacej wykonanie danej umowy. Dopuszczenie takiego rozwigzania
zmierza do petniejszej realizacji zasady uczciwej konkurenciji.

Odpowiedi: Zgodnie z SIWZ. Zamawiajacy informuje, Ze wykaz dostaw musi by¢ zgodny z punktem
7.2 oraz 8.3 SIWZ. Natomiast referencje musza potwierdzaé nalezyte wykonanie dostaw, o ktérych

mowa ww. punktach SIWZ.

Pakiet 18

Czy Zamawiajacy dopusci zestaw do wktucia do ciatka szklistego o sktadzie:

1 x serweta 90x75 ¢m jako owinigcie zestawu

1 x serweta 90x90 ¢m z otworem 10x7 cm z folig chirurgiczng z rozcieciem i kieszenig
3 x kompresy gazowe 17N 12W 7,5x7,5 cm

1 x igta do podawania wiskoelastiku zagigta 0,64x22mm

1 x rozwoérka do powiek barraquer met. dla dorostych 4cm zamkniete koncowki
1 x przyrzad plastikowy do odmierzania miejsca iniekcji

3 x patyczek plastikowy

1 x kleszczyki plastikowe pean 13 cm

1 x pojemnik plastikowy okragly 60 ml

1 x strzykawka 5 ml

1 x strzykawka 10 ml
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Odpowiedi: Zgodnie z SIWZ.
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Pakiet 18
Czy Zamawiajacy dopusci zestaw do wktucia do ciatka szklistego o skfadzie:
1 x serweta 90x75 cm jako owiniecie zestawu
1 x serweta 90x80 cm z otworem 10x7 cm z folig chirurgiczng z rozcieciem
3 x kompresy wtdkninowe 7,5x7,5 cm
5 x tupfery gazowe 17N 20x20 cm
1 x opatrunek oczny 17N 5x6 cm
2 x przylepiec wiékninowy 2x15 cm
1 x igta iniekcyjna 1,2x40 mm
1 x igta iniekcyjna 0,3x13 mm
1 x rozworka do powiek barraquer met. dla dorostych 4cm zamkniete koncowki
1 x przyrzad plastikowy do odmierzania miejsca iniekg;ji
2 x patyczek plastikowy
1 x kleszczyki plastikowe pean 13 cm
2 x pojemnik plastikowy okragty 60 ml
1 x strzykawka 1 ml
1 x strzykawka 3 ml
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QdpowiedZ: Zgodnie z SIWZ.

Pytania dot. wzoru umowy:

1. Czy Zamawiajacy zgadza sie zrezygnowad z wymogu nanoszenia numeru umowy na fakture?
Numer umowy nie musi by¢ zamieszczany na fakturze wedtug przepiséw rozporzadzenia Ministra
Finanséw z dnia 28 marca 2011 r. w sprawie zwrotu podatku niektérym podatnikom, wystawiania
faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towaréw i ustug, do ktdrych nie majg zastosowania
zwolnienia od podatku od towardw i ustug (Dz. U. Nr 68, poz. 360). Dlatego wiele informatycznych
systemow wystawiania faktur nie przewiduje zamieszczania numeru umowy na fakturach. W tej
sytuacji, w przypadku wykonawcoéw korzystajgcych z takich systeméw wystawiania faktur,
zamieszczanie numeru umowy bezposrednio na fakturze moze by¢ znacznie utrudnione.
Bezwzgledne wymaganie zamieszczenia numeru umowy na fakturze wymusi wigc na tych
wykonawcach zorganizowanie dla Zamawiajacego specjalnej obstugi, co bedzie wigzaé sig z
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dodatkowymi kosztami, ktére wptyng na kalkulacje i wysokos¢ ceny oferowanej w przetargu. Brak
modyfikacji § 2 ust. 3 wzoru umowy moze zatem doprowadzi¢ do zaoferowania w przetargu
wyzszych cen.

Odpowied#: Zgodnie z SIWZ.

2. Czy Zamawiajacy zgadza sie aby w § 6 ust. 1 pkt 1) oraz 2) wzoru umowy stowo ,,opdZnienia”
zostato zastgpione stowem ,zwloke”, ,zwioki”?

Uzasadnione jest, aby przestanka naliczenia kary umownej byta zwtoka (czyli opdZnienie zawinione
przez wykonawce), nie za$ wszelkie opdznienia, czyli takze niezawinione naruszenie terminu. Nie ma
uzasadnienia rozszerzania odpowiedzialnosci wykonawcy takZe na niezawinigne naruszenie terminu.
Zgodnie z wyrokiem Krajowej lzby Odwotawczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14,
"kara umowna naleiy sie za niewykonanie lub nienaleiyte wykonaniu umowy {art. 483 i nast.
Kodeksu cywilnego ), a wiec tradycyjnie za zwloke, a nie kazde opdinienie w wykonaniu umowy."”
Podobne stanowisko Krajowa lzba Odwotawcza zajeta w wyroku z dnia 3 sierpnia 2015 r. KIO
1546/15 stwierdzajgc ,uprawnienie do dochodzenia kar umownych w wypadku zaistnienia
opoinienia (a nie zwloki) powoduje niestuszne obcigzanie wykonawcy skutkami okolicznosdci, za
ktére nie bedzie on ponosit winy i nie bedzie miat zadnego wplywu na ich zaistnienie. Obcigzenie
wykonawcy ryzykiem za wszelkie zdarzenia prowadzace do nieterminowego spetnienia swiadczenia
w sposéb oczywisty prowadzi do zachwiania réwnowagi stron stosunku zobowigzaniowego, bedacej
jego wiasciwoscia, co pozostaje w sprzecznosci z zasadg swobody umédw, o jakiej mowa w art. 3531
k.c.”

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ,

3. Czy Zamawiajgcy zgadza sie aby w & 6 ust. 1 pkt 1) i pkt 2) wzoru umowy zostaly dodane
stowa ,,jednak tacznie nie wiecej niz 100% wartosci brutto tego towaru”?
Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

4, Czy Zamawiajacy zgadza sie na obnizenie kary umownej do 0,5% lub na inne ztagodzenie kary
umownej z § 6 ust. 1 pkt 1) i pkt 2} wzoru umowy?
Odpowiedi: Zgodnie z SIWZ.

5. Czy Zamawiajgcy zgadza sie na obnizenie kary umownej do 5% lub na inne ztagodzenie kary
umownej z § 6 ust. 1 pkt 3} wzoru umowy?

Odpowiedi: Zgodnie z SIWZ.
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6.  Czy Zamawiajgcy zgadza sie aby w § 7 wzoru umowy zostato dodane zdanie o nastepujacej (lub
podobnej) tresci: ,Przed rozwigzaniem umowy Zamawiajgcy pisemnie wezwie Wykonawce do
nalezytego wykonywania umowy”?

Zwazywszy na donioste i nieodwracalne skutki prawne rozwigzania umowy, celowe jest aby przed
rozwigzaniem umowy Zamawiajgcy wezwat wykonawce do nalezytego wykonywania umowy. Takie
wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawce do nalezytego wykonywania umowy i
pozwoli unikngé rozwigzania umowy, a tym samym unikngc¢ skutkéw rozwigzania umowy, ktére sg
niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

Zamawiajacy informuje, ze tres¢ powyzszych odpowiedzi stanowi zgodnie z art. 38 st. 4 ustawy ,,Prawo
Zamoéwien Publicznych” (t.j. Dz. U. Z 2019 r. poz. 1843), zmiane tresci SIWZ i jest wigzaca
uczestnikow biorgcych udziat w przedmiotowym postepowaniu.

Sporzgdzifa: Sylwia Skrycka
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